协议书编号：

青岛黄海学院校企合作实习就业基地协议书
甲方：      青岛黄海学院      (以下简称甲方)

乙方：                        (以下简称乙方)

为积极创新人才培养模式，给学生提供更广泛的实习和就业机会，根据高等院校学生培养目标及要求，甲乙双方本着互惠互利，共同发展的原则，就加强协作、共同努力建设好校企合作实习就业基地，达成如下协议，并由双方共同遵守。

合作总则

双方经过协商，决定合作建立学生实习就业基地。双方均同意在对外发布信息中，双方都有权使用共建的实习就业基地的名称“                 学生实习就业基地”。

 权利与义务

(一)甲方权利与义务

1、依据专业教学计划制定实习计划和安排，提前落实每次实习的时间、内容、人数和要求，提前一个月与乙方商定实施计划，并共同实施。

2、优先安排乙方进入甲方举办的应届毕业生供需见面会选拔优秀人才，并每个学年为乙方组织最少一个专场招聘宣讲会。

3、充分做好实习学生实习前思想教育、安全教育和准备工作，要求学生遵守法律法规和乙方规章制度，不得做损害乙方利益的事。

4、委派实习指导教师对实习学生进行指导和管理，协调乙方和实习学生之间的关系，共同处理实习期间突发事件等行政事务，做好实习期间学生的思想教育和安全管理。

5、实习计划一经确定, 甲方应把实习大纲、实习计划提前送达乙方，实习计划不得随意变更。

6、严肃实习纪律，对不服从安排、未完成教学计划所规定的实习任务的学生，按有关校规不予实习学分。

7、实习生有下列情形之一者，由甲方接回实习学生，所发生费用由甲方实习生自负：

1）没有通过乙方岗前培训考试的；

2）在实习期间不能胜任岗位工作的（或经调换后仍不能胜任的）；

3）在实习期间故意违反乙方公司纪律、规定的；

4）有其他特殊情况(如做出有损公司形象的不良行为或故意造成公司财物损失的等)。

8、优先为乙方提供当年应届毕业生资源信息，优先安排乙方进入甲方举办的应届毕业生供需见面会选拔优秀人才。

9、为参加教学辅导和实习指导的乙方技术人员提供工作和生活上的方便，为乙方的培训、进修提供便利。

(二)  乙方权利与义务

1、优先安排甲方学生进行实习，提供安全的实习环境，委派优秀员工担任实习指导教师，妥善安排学生实习期间的食宿，适当补贴实习生活费用，发放实习津贴。

2、可根据内部情况安排及调整学生的实习岗位，要求实习学生在不违反法律法规和甲方校规的情况下服从乙方管理，有权并有责任及时将学生的违规违纪行为向甲方通报。

3、对甲方实习学生进行职业素质、职业技能、业务知识、商业保密等方面的岗前教育，具体培训周期视各工作岗位需要而定。

4、为需返校参加相关学业考试的实习学生提供合理的假期方便。

5、实习期满后，根据实习学生实习期间的表现，填写实习鉴定，并提供给甲方。

6、实习期满后，可择优录用实习学生为正式员工，并根据《中华人民共和国劳动法》和相关法律法规，做到合理、合法用工。

7、乙方作为甲方的实习与就业基地，及时向甲方提供人才需求信息。

8、因甲方、乙方、学生或者其他相关当事人的过错造成实习学生的人身伤害事故，根据法律规定和本协议的约定承担法律责任。

9、乙方应根据相关法律、文件规定为实习学生缴纳相应保险，保障实习学生的合法权益，对符合条件的实习学生应根据国家有关规定，为实习学生投保实习责任保险。支付的学生实习责任保险费可从实习单位成本（费用）中列支。
 其他

条件具备时，双方共同开展订单式培养、科研合作等项目。在本协议基础上，双方可就其他事项合作签署合作合同。

2、本协议有效期3年，从签字之日起有效。期满后若双方有继续合作意向，可协商后续签。

3、本协议一式肆份，双方各执贰份，经双方签字盖章后生效，协议中未尽事宜或因形势变迁致使双方对合同的内容产生异议，双方友好协商解决。

4、其他合作意向：

甲    方：                             乙    方：

       (盖章)                             （盖章）

联 系 人：                             联 系 人：

电    话：                             电    话：

电子邮箱：                             电子邮箱：

通讯地址：                             通讯地址：

甲方代表签字：                         乙方代表签字：

年   月   日                                 年   月   日